2

СОВЕТ  НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестидесятая сессия четвёртого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е (проект)

от __.05.2024 года                                                                                               № _                        с. Новорождественка
О внесении изменения в Решение Совета Новорождественского                   сельского поселения Исилькульского муниципального района
Омской области от 24.11.2023 года № 60 «О введении земельного налога                 на территории Новорождественского сельского поселения                 Исилькульского муниципального района Омской области»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 года             № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления               в Российской Федерации», Уставом Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, Совет Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 24.11.2023 года                            № 60 «О введении  земельного налога на территории Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области» следующие изменения:

1.1.  подпункт 2 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«2) занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением        части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской  деятельности)».
         2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2024 года, но                      не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
         3. Настоящее Решение опубликовать (обнародовать), в том числе разместить на официальном сайте Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области в                 сети  «Интернет».
Глава сельского поселения                                                        Ю.Н. Косенок
Заместитель председателя Совета

Новорождественского сельского поселения
Исилькульского муниципального района

Омской области
                                         Б.Т. Жолдоспаева